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 Motioner 2026 
 
 
Motion 1   
“Hur kan vi bli fler?” – Kerstin Persson, Eldir Islandshästförening 
 
Varför är vi så få ombud på Riksmötet? Ett högt deltagande är inte ett mål i sig, men en bred 
representation behövs för att vi trovärdigt ska kunna kalla Riksmötet för förbundets högsta 
beslutande organ där medlemmarnas vilja kommer till uttryck och besluten upplevs som 
gemensamma. 
Av 187 möjliga deltog 84 ombud på förra Riksmötet. Det väcker frågan om hur säkerställer vi 
att Riksmötet långsiktigt speglar hela förbundets bredd, verksamhet och geografiska 
spridning? 
Hur resonerar vi i framtagandet av den nya strategiplanen avseende delaktighet och hur 
måna är vi om den mötesplats som Riksmötet ger föreningarna, att samtala om utmaningar 
och lösningar? 
Svenska Islandshästförbundet är ett rikstäckande förbund i ett geografiskt utsträckt land och 
våra föreningar har olika förutsättningar vad gäller medlemsantal, verksamhetsinriktning 
och ekonomiska ramar.  
Men när det gäller deltagande vid Riksmötet gäller i stället lika förutsättningar - samma 
ekonomiska ersättning för samtliga föreningar oavsett storlek och geografiska 
förutsättningar. För mindre föreningar kan kostnaden för att skicka en representant utgöra 
en betydande del av den årliga medlemsintäkten. 
Hela förbundets bredd måste ges rimliga förutsättningar att kunna delta. När då deltagandet 
är begränsat behöver vi förstå orsakerna. Är det en ekonomisk fråga som beror på de 
geografin? Eller är det tidsåtgång, upplevd möjlighet till påverkan eller andra faktorer? 
Syftet med motionen är att skapa en samlad och faktabaserad bild av varför deltagandet vid 
Riksmötet är lågt och, baserat på svaren, ta fram förslag som kan öka antalet deltagande 
ombud på Riksmötet.  
Jag yrkar att Riksmötet ger förbundsstyrelsen i uppdrag  
att tillsätta en digital representativ arbetsgrupp, där representationen säkerställs bl a 
avseende föreningarnas verksamhetsinriktning och geografiska spridning. 
att arbetsgruppens uppdrag är dels att sammanställa föreningarnas angivna orsaker till att de 
ej deltar på Riksmötet och att ta fram genomförbara förslag till åtgärder som kan bidra till att 
öka deltagandet 
att arbetsgruppens rapport, inklusive förslag till åtgärder, presenteras vid Höstmötet 2026. 
 

Styrelsens svar på Motion 1 

Motionären lyfter en viktig fråga gällande deltagandet vid Riksmötet och föreslår att en 

digital och representativ arbetsgrupp tillsätts för att kartlägga orsaker till lågt deltagande 

samt föreslå åtgärder inför Höstmötet 2026. 

Styrelsen instämmer i att ett brett deltagande på Riksmötet är viktigt för legitimiteten i 

förbundets beslut och att föreningarnas möjlighet att delta behöver följas upp löpande. 
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Efter genomgång av motionens förslag bedömer dock styrelsen att de efterfrågade insatserna 

redan omfattas av pågående och planerat arbete, och att en särskild arbetsgrupp därför inte 

är ändamålsenlig av följande skäl: 

1. Frågan ingår redan i arbetet med den nya strategiplanen. 

I strategiarbetet analyseras medlemsengagemang, representation och möjliga hinder 

för deltagande i förbundets demokratiska processer. Att tillsätta en separat 

arbetsgrupp skulle innebära en dubbel process och riskera att fragmentera arbetet. 

2. Föreningarnas utmaningar kartläggs löpande i befintliga forum. 

Förbundet har redan etablerade kanaler för återkoppling från föreningar, bland annat 

ordförandeträffar, dialog med distrikten och medlemsundersökningar. Dessa ger en 

bredare och mer kontinuerlig bild än en ad hoc-arbetsgrupp. 

3. Digital närvaro och deltagandeformer utvecklas inom ordinarie struktur. 

Förbundet arbetar aktivt med att möjliggöra digital medverkan samt att skapa mer 

tillgängliga mötesformer. Detta bedöms vara en mer effektiv väg för att långsiktigt 

stärka deltagandet än att tillsätta en tidsbegränsad arbetsgrupp. 

4.  Ett särskilt arbete med att kartlägga aktiviteten i föreningarna genom 

Föreningsbarometern är planerat (se VP2026) att genomföras under 2026, vilket 

kommer att ge ytterligare underlag kring föreningarnas förutsättningar och 

engagemang.  
5. Resurser och prioriteringar. 

Att tillsätta och administrera en arbetsgrupp innebär kostnader och tidsåtgång. 

Styrelsen gör bedömningen att dessa resurser bättre används inom ramen för det 

strategiarbete som redan pågår och som har ett bredare mandat. Att tillsätta en 

fristående arbetsgrupp skulle också innebära en parallell process som inte bedöms 

tillföra ytterligare värde. 

Mot bakgrund av ovanstående finner styrelsen att motionens intentioner tillgodoses inom 

befintliga processer och att en särskild arbetsgrupp därför inte behövs. 

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motion 1 

 

 

Motion 2 

Sigurs motion 1 till SIF:s riksmöte 2026 

 

Riksårsmötet föreslås besluta: Att SIF ska tillsätta en arbetsgrupp för att ta fram ett förslag 

på utformning av:  

a) krav på samplanering av alla officiella tävlingar samt  

b) hur godkännande av officiella tävlingar ska ske med målet att ge både god tillgång till 

tävlingar över landet och ett blomstrande föreningsliv inom SIF.  

Förslaget kan läggas fram på höstmötet 2026 för beslut vid årsmötet 2027. 
Föreningarna och dess medlemmar gynnas av att planeringen av tävlingar på nivå 2–4 får 

ordnade former. Krockar undviks, möjligheten att hitta domare underlättas och 

framförhållningen blir bättre. Det finns också mycket att vinna på att man fastställer vissa 

datum under året då ansökningar om tävlingar ska vara inlämnade för att göra det möjligt att 

på regional nivå sköta samordning i konsensus för såväl föreningar som privata företag. 
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Tillkommande tävlingar kan godkännas i efterhand i mån av utrymme. Vi menar även att 

föreningslivet ska ha förtur för godkännande om man inte är överens. SIF är en organisation 

där föreningarna är medlemmar, inte enskilda personer eller företag. 

 

Styrelsens svar på Motion 2 

Styrelsen föreslår att motionen avslås, men att förbundsstyrelsen uppdrar åt 

Tävlingssektionen att tillsammans med distrikten ta fram riktlinjer för regional samplanering 

och rekommendationer gällande godkännande av officiella tävlingar. 

• Riktlinjer och rekommendationer för regional samplanering av tävlingar 
• En process för hur distrikten kan rekommendera eller avråda från godkännande 
• Principer som säkerställer att föreningslivet ges prioritet om man inte når konsensus 

regionalt 

Detta arbetssätt skapar ordning och långsiktighet, samtidigt som det bygger på den struktur 
som redan finns och stärker distriktens roll i organisationen. 

Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motionen 

 
 
Motion 3 
Sigurs motion 2 till SIF:s riksmöte 2026 
 
Riksårsmötet föreslås besluta: Att SIF tar fram ”grundavtal” för samarbete mellan föreningar 
och privata arrangörer inom tävlingsverksamhet och ridskolor. Motivering: Målet med ett bra 
avtal är att säkerställa ansvarsområden och ge trygghet för båda parter. Det ger ett stöd för 
såväl föreningar som inte har erfarenhet av att skriva avtal och för nya företag och 
anläggningar. I ideell verksamhet sker utbyte av styrelsemedlemmar och andra aktiva och ett 
sådant stöd skapar mer kontinuitet för föreningarna. 
 
Styrelsens svar på Motion 3 

Styrelsen föreslår riksmötet att bifalla motionen, då arbete med att ta fram stödmaterial och 

riktlinjer för denna typ av grundavtal redan pågår. 

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att bifalla motionen 

 

 
Motion 4 
Sigurs motion 3 till SIF:s riksmöte 2026 
Riksårsmötet föreslås besluta Att SIF avsätter en personalresurs för tävlingsverksamheten 
vid kansliet med tydlig kontaktinformation till föreningarna.  
Motivering: Tävlingsverksamheten är en grundbult i föreningslivet inom SIF som är 
regelstyrd och kunskapsintensiv. Vi ser ett behov både för att avlasta ideellt arbetande 
ledamöter i TS och för att möta alla frågor i tävlingsverksamheten ute i landet. 
 

Styrelsens svar på Motion 4 

Motionären föreslår att Riksmötet beslutar att SIF ska avsätta en särskild personalresurs på 

kansliet för tävlingsverksamheten, med tydlig kontaktfunktion gentemot föreningarna. Som 
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motivering lyfts tävlingsverksamhetens betydelse samt behovet av stöd till både föreningar 

och ideellt arbetande ledamöter inom Tävlingssektionen (TS). 

Styrelsen delar uppfattningen om att tävlingsverksamheten är en central del av förbundets 

arbete och att behovet av stöd till föreningarna är viktigt. Efter genomgång av motionens 

förslag gör styrelsen dock följande bedömning: 

1. Kontaktfunktion gentemot föreningarna och kompetens för tävlingsfrågor finns redan 

på kansliet. Den personal som idag arbetar med tävlingsrelaterade ärenden har både 

relevant kunskap och förmåga att vara kontaktpunkt gentemot föreningarna. 

Styrelsen bedömer därför att motionens förslag inte innebär ett faktiskt 

kompetenstillskott. 

2. Nuvarande resurser används effektivt inom befintlig organisation. 

Förbundet arbetar fortlöpande med att förbättra tillgänglighet och tydlighet i 

kontaktytorna gentemot föreningarna, inklusive inom tävlingsområdet. 

3. Förbundets ekonomiska läge tillåter inte en utökning av personalstyrkan. 

Att tillsätta en ny dedikerad tjänst innebär en betydande kostnad. Styrelsen bedömer 

att detta inte är möjligt inom ramen för nuvarande ekonomiska förutsättningar. 

 

Mot denna bakgrund anser styrelsen att motionens intentioner redan hanteras inom befintlig 

struktur och att det i nuläget saknas ekonomiska förutsättningar för att tillsätta ytterligare 

personal. 

Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motion 4 

 
 
Motion 5 
Distriktet Jämtland/Härjedalen slås ihop med Gävleborg/Västernorrland - Gneistis styrelse 
 
Gneisti Islandshästförening och Munin islandshäst i Härjedalen representerar idag distriktet 
Jämtland/Härjedalen men tyvärr finns inte tillräckliga resurser för ett aktivt distrikt-arbete. 
Gneisti Islandshästförening och Munin islandshäst i Härjedalen tror att en sammanslagning 
med Gävleborg/Västernorrland hade stärkt hela mittsverige och ökat samarbetet ytterligare 
med alla klubbar samt ger förutsättningar för fler aktiviteter, tex distriktsmästerskap.  
 
Gneisti Islandshästförening och Munin islandshäst i Härjedalen har haft dialog med Kraftur 
Islandshästförening och Gaedingur Islandshästförening som bara ser denna idé med 
positivitet. Gneisti Islandshästförening har under många år haft gott samarbete med Kraftur 
Islandshästförening. Kraftur Islandshästförening är den närmsta klubben tidsmässigt att åka 
till, vilket gör det naturligt att åka dit då vi delar bland annat tävlingsryttare och aktiva 
ungdomar. De senaste två åren har också Sommarcupen arrangerats, - en tävlingsserie med 
uttagningar och final i samarbete mellan Gneisti Islandshästförening, Kraftur 
Islandshästförening, Gaedingur Islandshästförening och Gnyfari Islandshästförening, (vilka 
ingår i Gävleborg/Västernorrland). Samarbetet har fungerat jättebra och har gjort så att 
medlemmar fått en extra push att besöka samtliga klubbar och bilda gemenskap. 
Förslaget lyder 
att distriktet Jämtland/Härjedalen slås ihop med Gävleborg/Västernorrland 
 

Styrelsens svar på Motion 5 

Motionärerna beskriver att dagens omfattning och resurser inte räcker för ett aktivt 

distriktsarbete och att en sammanslagning skulle stärka samarbetet i hela Mittsverige. 

Styrelsen instämmer i bedömningen att en sammanslagning av distrikten skulle kunna: 

1. skapa bättre förutsättningar för ett aktivt distriktsarbete 
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2. stärka samarbetet mellan klubbarna i regionen 

3. möjliggöra fler gemensamma aktiviteter, såsom distriktsmästerskap 

4. bygga vidare på redan etablerade samarbetsstrukturer 

Motionens förslag ligger i linje med förbundets ambitioner att främja samordning, aktivitet 

och livskraftiga regionala strukturer. Styrelsen föreslår en stadgeändring, proposition nr.9 

och att bifalla motionen genom stadgeändringen. 

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att bifalla motion 5 

 

Motion 6 
Bättre rutiner för kontakt mellan domare och föreningar –  
Malin Andersson Kappi Islandshästförening 

I dagsläget är det mycket svårt att få tag i domare till våra tävlingar. Vi kontaktar domare via 
e-post, sms och andra kanaler. Ibland får vi svar att de ska återkomma, men ofta uteblir 
återkoppling helt. Detta gör det svårt för oss föreningar att planera och publicera våra 
tävlingar i tid. Vid flera tillfällen har vi tvingats ställa in tävlingar på grund av brist på 
tillgängliga domare. Dessutom är den domarlista som finns på Svenska Islandshästförbundet 
(SIF) webbplats inte alltid uppdaterad, vilket ytterligare försvårar kontakten. 

Jag föreslår därför att Svenska Islandshästförbundets årsmöte beslutar: 

1. Att SIF inför en årlig rutin där varje domare uppdaterar sina kontaktuppgifter samt 
anger vilket sätt de i första hand vill bli kontaktade på (t.ex. e-post, sms eller telefon). 

2. Att SIF utvecklar ett digitalt forum eller system för kommunikation mellan domare 
och föreningar, där föreningar kan lägga upp sina tävlingar och domare enkelt kan 
markera om de är tillgängliga för dömning vid aktuella datum. 

 

Styrelsens svar på Motion 6 
Styrelsen föreslår att man avslår motionerna då nummer 1 redan genomförs och nummer 2 
med att utvecklingen av ett nytt, digitalt forum eller system ligger utanför SIF:s nuvarande 
tekniska och ekonomiska ramar. Den typ av plattform som efterfrågas kräver omfattande 
utveckling, drift, support och uppdateringar, vilket inte är förenligt med förbundets resurser i 
nuläget. 

SIF Tävling kommer att, tillsammans med distrikten, stärka och utveckla stödet till 
föreningarna kring kontakt, planering och samordning med domare. 

Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motionen 

 

Motion 7 
’Ökat samarbete mellan ridskolor och föreningar inom SIF’  
Malin Andersson Kappi Islandshästförening 

Idag finns det många elever som rider på ridskola och som har ett stort intresse för 
islandshästar och ridning, men som inte har möjlighet att äga en egen häst. Det kan handla 
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om ekonomi, ålder eller att man ännu inte vet vad det innebär att ha eget hästägande ansvar. 
Trots detta finns en stark vilja hos många ridskoleelever att vara delaktiga i sporten och i 
föreningslivet. 
Ridskolorna gör ett mycket viktigt arbete med att utbilda och inspirera dessa elever. Många 
gånger finns också en önskan att kunna erbjuda aktiviteter som till exempel träningar, 
teoritillfällen eller tävlingar där ridskoleelever kan delta. För att detta ska fungera på ett bra 
sätt krävs att eleverna har en tydlig tillhörighet till en förening inom Svenska 
Islandshästförbundet. 
I dagsläget har många ridskoleelever begränsade möjligheter att vara medlemmar i både 
ridskola och förening, ofta på grund av kostnaden för medlemskap eller på grund av att 
nuvarande medlemsformer inte är anpassade för ridskoleverksamhet. Detta kan leda till att 
elever inte får möjlighet att delta fullt ut i föreningarnas aktiviteter eller i arrangemang som 
sker inom förbundets ram. 

Ett tydligare och mer strukturerat samarbete mellan ridskolor och föreningar skulle kunna 
stärka återväxten inom sporten, öka engagemanget bland unga och nya ryttare samt skapa 
bättre förutsättningar för inkludering och gemenskap inom Svenska Islandshästförbundet. 

Jag föreslår därför att Svenska Islandshästförbundets årsmöte beslutar: 

att Svenska Islandshästförbundet utreder och inför en särskild medlemsform anpassad för 
ridskoleelever, 

att denna medlemsform gör det möjligt för ridskoleelever att vara medlemmar i både 
ridskola och förening inom förbundet, 

att medlemsavgiften för ridskoleelever hålls på en lägre nivå, exempelvis 150 kronor per år, 
där 75 kronor tillfaller Svenska Islandshästförbundet och 75 kronor tillfaller den aktuella 
föreningen. 

 

Styrelsens svar på Motion 7  

På riksårsmötet 2024 fick styrelsen i uppdrag att göra en översyn av våra medlemsformer och 

medlemsförmåner samt analysera konsekvenser av olika förändringar. Detta resulterade då i 

att vi 2025 beslutade om en lägre avgift för ungdomar. Ett av motiven för detta var bland 

annat att locka unga ridskole-elever att bli medlemmar. Vi såg därför ingen anledning till att 

inrätta någon ny medlemsform för ridskole-elever. Det skulle även bli administrativt tungt 

om vi skulle behöva differentiera olika medlemsformer/medlemsförmåner. 
När vi ställer frågan till våra medlemmar är det tydligt att försäkringen och 

medlemstidningen är två viktiga anledningar till att man vill vara medlem i vårt förbund. 

Utifrån den ekonomi vårt förbund har att förhålla sig till, med lägre bidrag och ökade 

kostnader, kan vi inte motivera medlemsformer eller medlemsavgifter som inte skäligen 

bidrar till kostnaderna för de medlemsförmåner riksårsmötet röstat för att vi skall behålla. 

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motion  
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Motion 8 
Sänka medlemsavgift för vuxna och introduktionsmedlemskap - Skapa förmåner för 
medlemmar utan egen islandshäst – Taktur Mälardalens Islandshästförening 
 
Bakgrund 
För att stärka återväxten inom islandshästsporten och göra medlemskapet i Svenska 
Islandshästförbundet (SIF) mer tillgängligt och attraktivt föreslås en översyn av nuvarande 
medlemsavgifter och medlemsförmåner. 
En hög medlemsavgift kan upplevas som ett hinder för nya medlemmar att ansluta sig, 
särskilt vuxna eller personer som är nyfikna på islandshästsporten men ännu inte tagit steget 
fullt ut. Samtidigt finns det medlemmar som inte äger egen islandshäst men som ändå vill 
vara en aktiv del av gemenskapen. 
Syftet med motionen är att: 
Sänka tröskeln för nya vuxna medlemmar 
Öka inkluderingen inom förbundet 
Bredda engagemanget och stärka gemenskapen 
Skapa bättre förutsättningar för långsiktig medlemsutveckling med samarbete med 
ridskolor.  
 
Vi föreslår därför att årsmötet beslutar: 
att sänka medlemsavgiften för vuxna medlemmar i syfte att öka tillgängligheten och bredda 
medlemsbasen.  
att sänka avgiften för ett introduktionsmedlemskap, riktat till nya medlemmar under deras 
första år. 
att ta fram särskilda förmåner för medlemmar utan egen islandshäst, exempelvis: 

1. rabatter på produkter, kurser, prova-på-aktiviteter och föreläsningar 
2. Möjlighet att delta i särskilda medlemsaktiviteter 
3. Erbjudanden eller samarbeten med ridskolor och tränare 
4. Informations- och inspirationsinsatser riktade till denna målgrupp 

 
att erbjuda medlemskap till lägre kostnad för medlemmar som inte äger egen häst 
samt för pensionärer och personer med funktionsvariationer. 
Vi anser att dessa åtgärder kan bidra till en mer öppen och växande verksamhet inom 
SIF. 
 
Styrelsens svar på Motion 8 

Medlemsintäkterna är en viktig del som bygger upp förbundets ekonomi. Vi har under de 

senaste åren vid ett flertal tillfällen sett över medlemsformerna och utvärderat möjligheten 

att sänka medlemsavgiften även för vuxna. Våra analyser har dock visat att utrymmet för 

detta inte finns i förbundets ekonomi. På riksårsmötet 2025 föreslog och beslutade vi om att 

lämna avgiften oförändrad för vuxna 2026 trots en indikation om sänkta bidrag från RF, 

inflation samt väsentligt ökade kostnader. Varje medlemsform/medlemsavgift måste 

skäligen bidra till förbundets kostnader. Ytterligare medlemsformer, differentiering av 

medlemsavgifter, och som en konsekvens differentierade medlemsförmåner, bidrar inte till 

detta. När det gäller att sänka avgiften för introduktionsmedlemsskap så gör många 

föreningar det idag oavsett avgiften till förbundet. Det står varje förening fritt att erbjuda 

detta även om vi från förbundets sida inte ser sänkningar som hållbart långsiktig. 

Däremot finns det redan ett beslut på medlemsavgift för idrottare med funktionsnedsättning 

enligt LOK-stödsdefinitionen. För 2026 har de en medlemsavgift på 100 kr.  
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Genom ett aktivt, hållbart och inkluderande föreningsliv har vi roligt, idrottar och utvecklas 

tillsammans med islandshästen - genom hela livet. Denna verksmhetsidé gäller för alla 

medlemmar oavsett om du äger häst eller inte. Vår ambition är att våra medlemsförmåner 

tilltalar majoriteten av våra medlemmar. Under det senaste året har t ex både 

fritidssektionen och utbildningssektionen erbjudit flertalet digitala utbildningar som riktat 

sig till alla medlemmar.  

Även om vi från förbundet ibland erbjuder digitala utbildningar så är aktiviteter och 

samarbeten av den karaktär som efterfrågas i motionen något som inte sker på förbundsnivå 

utan något som idag sker och bör ske lokalt på föreningsnivå.   

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motion  

 

Motion 9 
Försäkring för föreningar - Midur Islandshästförening 
Islandshäst Sverige består av många föreningar, föreningar som i de flesta fall har sin 
verksamhet/träning/tävling på anläggning de inte äger själva. Det är ett faktum vi delar med 
andra föreningar inom hästsporten i Sverige.  
Många anläggningsägare, kommuner eller privata, kräver nu att förhyrande föreningar har 
en ansvarsförsäkring (föreningsförsäkring). Ytterligare en kostnad som läggs på föreningar 
som redan idag har en utmaning att få ekonomin att gå ihop. 
Svenska Ridsportförbundet har en kollektiv föreningsförsäkring ”Bas” som täcker de behov 
som finns för föreningarna i de fall de inte äger egendom själva. Det går också att på 
förenings bekostnad teckna ett tillägg för den egendom de äger själv. Detta ingår i den avgift 
föreningarna betalar till förbundet. 
Därför yrkar jag till riksmötet  
Att SIF beslutar om att införa en föreningsförsäkring för samtliga föreningar anslutna till 
förbundet. 
Att kostnaden för denna försäkring ingår i den avgift föreningarna betalar till förbundet  
Att SIF undersöker möjligheterna att teckna hängavtal på ridsportförbundets försäkring.  
 

Styrelsens svar på Motion 9  

Genom medlemskapet i RF omfattas föreningar och förbund automatiskt av RF 

Föreningsförsäkring Bas som är tecknad i Folksam och betald av RF. Således omfattas även 

Svenska Islandshästförbundet och alla anslutna föreningar av RF Föreningsförsäkring Bas. 

Försäkringen ger ett basskydd för föreningen. Styrelsen har ansvar att kontrollera om 

försäkringen måste utökas. Notera att denna försäkring inte omfattar föreningens egendom.  

Förbundet har även en ansvarsförsäkring via Länsförsäkringar som täcker eventuell skada på 

anläggning på ”Av föreningarna anordnade tillfälliga arrangemang som antingen ägs eller 

hyrs”.  

Styrelsen ser inte att förbundet har behov av att teckna ytterligare försäkring i dagsläget. 

Däremot ser vi ett behov av information till våra föreningar om de försäkringar vi har samt 

en möjlighet att ställa frågor. Styrelsen kommer att titta på möjligheten att anordna något 

kring detta. 
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Riksmötet föreslås besluta: 

att avslå motion med kommentar 

 

Motion 10 
Gällande ökad tydlighet kring distriktens arbetssätt 
Distrikten utgör en viktig del av Svenska Islandshästförbundets organisation och spelar en 
central roll i att samordna, stödja och utveckla verksamheten på regional nivå. Ett tydligt och 
välfungerande distriktsarbete bidrar till ökad delaktighet, bättre kommunikation och starkare 
föreningar. I dagsläget upplever vi dock att det råder brist på tydlig och samlad information 
från SIF kring distriktens uppdrag, ansvar och arbetssätt.  
Detta har lett till osäkerhet kring hur ett distrikt bör organiseras och bedriva sin verksamhet, 
samt till att vissa distrikt inte är aktiva eller saknar förutsättningar att fungera på ett 
ändamålsenligt sätt.  
Avsaknaden av gemensamma riktlinjer och tydlig kommunikation riskerar att skapa ojämlika 
förutsättningar mellan distrikten och försvåra både samarbete och långsiktig utveckling inom 
förbundet. 
Motivering 
Vi ser ett behov av att SIF tydligare beskriver och kommunicerar:  
• distriktens roll inom förbundet  
• vilket ansvar och mandat ett distrikt har  
• vilka förväntningar som finns på distriktens arbete  
• vilket stöd distrikten kan förvänta sig från SIF En ökad tydlighet skulle underlätta för både 
befintliga och vilande distrikt, stärka engagemanget regionalt och skapa bättre 
förutsättningar för ett likvärdigt och aktivt distriktsarbete i hela landet. 
Vi föreslår därför att riksmötet beslutar:  
att uppdra åt SIF att ta fram och tydligt kommunicera riktlinjer för distriktens uppdrag, 
ansvar och arbetssätt. 
att säkerställa att informationen är lättillgänglig för föreningar och distrikt, exempelvis via 
SIF:s hemsida. 
att verka för ökad dialog och stöd gentemot distrikten i syfte att stärka deras funktion och 
aktivitet. 
 

Styrelsens svar på Motion 10 
Motionen lyfter behovet av tydligare och mer samlad information kring distriktens roll, 
ansvar och arbetssätt inom Svenska Islandshästförbundet. Motionärerna beskriver att 
avsaknaden av gemensamma riktlinjer skapat osäkerhet, varierande aktivitetsnivåer och 
ojämlika förutsättningar mellan distrikten. De föreslår därför att SIF tar fram och 
kommunicerar tydliga riktlinjer, gör informationen lättillgänglig samt stärker dialogen och 
stödet till distrikten. 
Styrelsen delar motionärernas analys fullt ut. Distrikten är en bärande del av förbundets 
struktur och utgör en viktig länk mellan föreningarna och den nationella nivån. Ett enhetligt 
och tydligt ramverk för distriktens uppdrag och arbetssätt är avgörande för att säkerställa 
likvärdiga förutsättningar över hela landet och för att långsiktigt stärka både aktivitet och 
engagemang på regional nivå. 
De åtgärder som motionärerna efterfrågar är dessutom helt i linje med det arbete som redan 
ingår i strategiplanen och i verksamhetsplanen för 2026, där ökad tydlighet, förbättrade 
stödfunktioner och utvecklad kommunikation gentemot distrikten är prioriterade områden. 
Motionens förslag stödjer och förstärker därmed det riktningstagande som förbundet redan 
arbetar efter. 

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att bifalla motion 10 
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